2023年 7月 11日 星期二 综 合 11■ 责任编辑 龚莉芹 兰春玉

根据中国农业银行股份有限公司江

西省分行与中国信达资产管理股份有限

公司江西省分公司于 2023 年 6 月 25 日签

署的《不良资产跨省区批量转让协议》，中

国农业银行股份有限公司江西省分行将

其对下列公告清单所列借款人及其担保

人享有的主债权及担保合同项下的全部

权利，依法转让给中国信达资产管理股份

有限公司江西省分公司。中国农业银行

股份有限公司江西省分行特公告通知各

债务人及其担保人。

中国信达资产管理股份有限公司江

西省分公司作为上述债权的受让方，现公

告要求下列公告清单中所列债务人及其

担保人，从公告之日起立即向中国信达资

产管理股份有限公司江西省分公司履行

主债权合同及担保合同约定的偿付义务

或相应的担保责任（若债务人、担保人因

各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业

执照或丧失民事主体资格等情形，请相关

承债主体、清算主体代为履行义务或承担

清算责任；本公告清单仅列示截至 2023

年 2 月 28 日的本金及利息余额，债务人及

担保人应偿还本金和利息及应承担的其

他责任按借款合同、担保合同及中国人民

银行有关规定另行计算和确定）。

特此公告

中国农业银行股份有限公司江西省

分行

中国信达资产管理股份有限公司江

西省分公司

2023年 7月 11日

中国农业银行股份有限公司江西省分行与中国信达资产管理股份有限公司江西省分公司债权转让暨债务催收联合公告

公告清单如下表： 基准日：2023 年 2 月 28 日 单位：人民币元

序号

1

2

3

债务人名称

九江翔升造船有限公司

江西老板王家具有限公司

高安市鑫达塑料包装有限

责任公司

贷款合同编号

36010120110001359、（赣中）农银外保（2007jx）第

003 号、（赣中）农银外保（2007jx）第 004 号

36010120160002782、36010120160003036

36010120170002617、36010120170002927、

36010120170003434

债权本金余额

210,652,829.74

9,447,046.74

21,395,000

债权利息

176,633,133.67

5,337,448.15

9,659,900

抵押、保证合同编号

36100220110022238

36100620150005088、

36100520150042399

36100620150004320、

36100520160000558

担保人名称

九江翔升造船有限公司、

九江银星造船有限公司

江西老板王家具有限公

司、王振兴、史玉芬

高安市鑫达塑料包装有限

责任公司、唐诚、黄瑞华

筑牢消费者权益“防火墙”
随着各类购物节、消费券等促消费活动接连开启，为引导

消费者进一步提升金融安全防范意识，守住自己的“钱袋子”，

九江银行景德镇分行充分发挥营业网点宣传优势，打造宣传

“主阵地”，在“家门口”开展金融消费者权益保护常态化宣传。

一直以来，九江银行景德镇分行持续加强党的建设，坚持

金融工作的政治性、人民性，提升专业性，把凝聚民心、汇聚民

意作为履行社会责任的出发点和落脚点，持续践行保护消费

者权益。随着移动支付越来越普及，随之而来的支付安全陷

阱、电信诈骗等风险也越来越大，九江银行景德镇分行党员志

愿者以“618 防网络诈骗”为主题，开展了“天上不会掉馅饼，

一夜暴富是陷阱”的主题宣传，向网点客户和广大群众普及金

融安全知识。并围绕消费者的移动支付习惯、风险意识、自我

保护措施、遭遇诈骗类型与损失情况等多个维度，提出具体的

防范建议，如“养成良好的手机使用习惯”“不随意扫二维码或

留下个人敏感信息”等，帮助社会公众增强消费维权意识,保

障自身合法权益不受侵犯。同时，通过网点播放反诈宣传标

语、反诈宣传片，向网点客户发放反诈宣传折页等方式，帮助

提升消费者的安全意识和自我保护能力。

九江银行景德镇分行助力消费者支付安全防范意识提

升，与时俱进筑牢消费者权益“防火墙”，为提振消费信心、服

务实体经济不断注入新活力。 （陈 璋）

本报鹰潭讯 （全媒体记者周桐）“真

不敢相信，从递交材料到拿到贷款，仅用

了两天时间。”在鹰潭市月湖区凯翔新天

地商场从事服装生 意 的 冯 莹 告 诉 记 者 ，

每年换季时，都会出现资金紧张的情况，

今 年 她 在 一 次 商 圈 志 愿 者 服 务 活 动 中 ，

咨 询 了 怎 样 贷 款 ，没 想 到在商圈联盟单

位 中 国 银 行 的 帮 助 下 ，很 快 就 拿 到 了 20
万元贷款，解了燃眉之急。今年以来，月

湖区依托眼镜专业市场、中兆百汇嘉乐城

等 4 个商圈，积极探索商圈党建的创新工

作机制，推动辖区商圈形成资源共享、优

势互补的良好局面，营造党建搭台、商户

受益的和谐商圈环境，有效助推商圈高质

量发展。

搭建便民平台，提升服务水平。为构

建高质量的商圈发展共同体，该区建立由

街道党工委书记兼任商圈综合党委书记，

职能部门、驻地单位、所在社区、入驻商户

等党员代表担任党委委员的商圈党支部，

并建立完善党建联席会议、首问责任制、

服务代办等常态化工作制度，有效推动职

能向商圈下沉、资源向商圈聚集、项目在

商圈落地。同时，搭建一站式创业服务平

台，设立党员示范岗，免费为商圈的中小

微企业提供政策咨询、跑腿代办等一站式

服务，在推动利企惠企各项政策赋能商圈

的同时，又让大家少跑腿、不出圈，就能享

受到各种惠企便民的服务。今年以来，该

区共有 51 项职能下沉商圈一线办理 ，合

并精简审批程序 32 条，办理周期缩减 50%
以上。

做好融合文章，激发商圈活力。为有

效整合商圈资源，促进商圈各企业之间的

互动、交流，带动商圈内各要素互融互通、

优势互补，该区通过链接商圈内银行、律

师事务所、人力资源、物业商管等企业资

源，建立供应和需求“两张清单”，实现供

需对接，促进了人力、资金、场地等高效互

通。同时，有机链接所在社区、行业协会、

辖区单位等党组织，与商圈党支部签订共

建协议，有效融合群团组织，逐步形成充

满活力、密不可分的党建共同体，使商圈

逐步成为引领企业家干事创业的发展共

同体。今年以来，各商圈党支部累计为企

业提供业务连线 20 次、解决小微企业贷款

1000 余 万 元 ，带 动 产 生 商 圈 经 济 效 益 达

5000万元。

盛夏时节，走进永修县三角乡，一面面

村庄文化墙，引导群众崇德向善；一条条干

净平坦的柏油路，畅通了村路村巷；一排排

农家院落，整齐而富有特色。不远处的稻

虾田里，村民们忙着取虾笼、打包装筐。

短短两年多时间，从曾经的“脏乱差”，

蝶变成如今的“美富好”，三角乡依靠文明

新风力量，激活了产业发展新动能。

做先锋，当模范，筑牢基层
党组织战斗堡垒

2021 年，三角乡以“兴家风、淳民风、

正社风”为目标，开展“三心学史、角逐竞

放”活动，让文明新风吹进村民心中。

三角乡党员干部带头学党史，引导群众

知史爱党、知史爱国。瞄准群众急难愁盼和

乡村发展中的堵点、痛点、难点，每季度，全

乡各党组织和党员必须为群众办成一件以

上实事，通过党员干部示范带头，影响带动

村民，让文明新风吹遍乡村。该乡 680多名

党员坚持每天佩戴党员标识，挂牌子、亮身

份，提醒自己时时处处发挥先锋模范作用。

赛比评，强基础，文明新风
进村入心

有 了 党 员 引 领 示 范 ，群 众 也 跟 着 响

应。以前，有村民会为了一尺宽的沟渠，打

得头破血流。如今，村里要修路，村民纷纷

无偿让出自留地，没有半点怨言。

三角乡探索建立村民理事会议事制

度，构建乡风文明自治体系，把“比拳头”变

成“比素质、比干净、比富裕”。

依托乡风文明理事会，三角乡开展文

明创建活动，每月评选清洁之家、和睦之

家、道德之家、勤劳之家，涌现出一批“清洁

家庭”“好媳妇”“好婆婆”典型，为群众树立

起看得见的学习榜样。

三角乡还把道德诚信积分制度作为村

民自治、促进乡风文明的重要内容。走进

三角乡淦坊村村史馆，只见书柜里摆放着

村民的家庭诚信档案。档案里，每户村民

家庭成员遵纪守法和诚信情况一目了然，

诚信户不仅有评优表彰资格，每季度还可

以用积分到爱心超市兑换生活物品。让守

信者受益、失信者受限，调动了群众自治积

极性，也提升了乡风文明指数。

请进来，谋出路，发展小龙
虾产业促民富

2021 年 11 月，三角乡成功引入湖北潜

江潜网集团，投资 10 亿元，打造集稻虾养

殖、销售、加工、餐饮、物流于一体的稻虾产

业。在江西虾谷农业科技有限公司的带动

下，2022 年，三角乡稻虾种养面积达 2.2 万

亩，今年，该乡稻虾种养面积突破 4.2万亩，

成为远近闻名的小龙虾养殖之乡。

为发展稻虾产业，三角乡筹资 460 万

元，帮助养殖户解决用水、通电、通路等难

题，使该乡每一块田都达到种养条件，还

成立稻虾种养技术服务小组，技术人员深

入田间地头，摸排解决养殖户遇到的实际

问题。

稻虾产业的发展，让适宜小龙虾养殖

的农田成了稀缺资源，村民也随之受益。

2022 年，村民通过土地流转，田租由每亩

400 元涨到 700 多元，通过稻虾连作，每亩

田地增收近 3000 元。三角乡各村村集体

经济年收入均突破 15 万元，其中有两个村

达到 50万元。

7 月 7 日，广昌县赤水镇举行白莲加工技艺竞赛，该镇 13

个村的 33 名选手比拼加工莲子的速度和质量。广昌白莲生

产技艺与习俗是我省省级非物质文化遗产，每年白莲丰收时

节，广昌各地都会举办竞赛活动。本报全媒体记者 徐立鸣摄

搭建平台 资源共享 优势互补

月湖区党建聚力激发商圈活力

激活乡村振兴“强引擎”
——探寻永修县三角乡的变化密码

郑文斌 胡传丰

上饶推行“新车上牌一件事”
集成改革

本报上饶讯 （全媒体记者余燕 通讯员周光明）7 月 4 日，

上饶正式推行“新车上牌一件事”集成改革，为车主购车上牌

提供“最多跑一次”一站式服务。

据介绍，集成改革实施前，车主购车后要到税务部门和车

管部门分别办理购置税缴纳和车辆登记上牌业务。集成改革

实施后，车主在汽车 4S 店便可缴纳车辆购置税，办理车辆登

记和车牌选号业务，1 小时内完成新车上牌前的所有手续。

车主如授权 4S 店工作人员帮忙领取车牌，三小时内能领回车

牌并安装。从购车到上牌，不到半天就能开新车回家。

“新车上牌一件事”由上饶市政务服务管理局、市税务局

和市公安局交警支队联合实施，打通了税务部门、政务服务管

理部门和公安交管部门的业务系统，创新性地将税务区块链

技术运用到新车上牌领域，实现了车主信息、车辆信息、购置

税缴纳信息等数据共享应用。

南昌开启“洪城慧悦读”
暑期活动

本报讯 （全媒体记者钟秋兰）7 月 1 日，由南昌市教育局

和江西省图书馆联合举办的 2023 年南昌市中小学生“洪城慧

悦读”暑期阅读活动开启。该活动以“享阅科学，趣探万物”为

主题，采用线上线下相结合的多元阅读方式，激发学生阅读热

情，培养学生科学探索意识。

“洪城慧悦读”暑期阅读活动将持续到 8月 20日。线上活

动在南昌市智慧阅读活动平台设置了地图闯关、作品征集等

环节。线下活动设计了“点亮赣图”游馆打卡、兰兰姐姐故事

会科普主题活动、爱·悦读成长讲堂科普讲座等内容。

“宝妈专岗”
让宝妈灵活就业

本报全媒体记者 周 幸

近日，永新县沙市镇沙市村村民尹小燕将孩子送去学校

后，赶到永琪制衣厂开始一天的工作。“这里离家近，可以根据

自家的情况安排上班时间，赚钱顾家两不误。”尹小燕一边踩

着缝纫机一边说，“工资按完成的工作量来结算，我每个月有

5000元左右。”

永琪制衣厂是沙市镇 2016 年引进的就业帮扶车间，吸纳

周边村 30 多名妇女灵活就业。像这样让农村妇女实现家门

口就业的“微工厂”，仅沙市镇就有 9 家，为 300 余名留守妇女

提供了就业岗位。

“现在的工作特别适合我，时间灵活，不影响接送孩子，还

可以赚钱补贴家用。”在永新县聚英电子有限责任公司务工的

刘晓梅对“宝妈专岗”非常满意。

刘晓梅的两个孩子在县城读书，由于要照顾孩子，没有固

定的时间，工作一直不好找。不久前，她看到一则“宝妈专岗”

的招聘信息，很快便应聘成功顺利上岗。

“‘宝妈专岗’是专为在家带孩子的妈妈们设立的岗位，实

行弹性工作制，既可以帮助她们就业，又能缓解企业用工压力。”

聚英电子公司负责人钱小龙介绍。目前，该县城北工业园区 50
余家企业设立了“宝妈专岗”，带动1500余名宝妈实现就业。

近年来，永新县强化政策引导，多渠道开发就业岗位，鼓

励乡村工厂、农民专业合作社等载体，设立“宝妈专岗”车间、

“宝妈生产线”等吸纳妇女就业。

7 月 7 日，在于都县的江西卫棉纺织有限公司生产车间内，工人正加紧赶制棉纺产品。该企业已实现粗细络联、自动打包一体化，是行业

领先的智能化、数字化民营纺织企业。企业订单已排至 11 月份，预计今年年销售额可达 5 亿元。 王蕴蓉摄赶制订单